[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	64-па

	О внесении изменений в Положение о конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.07.2016 № 395-па

	В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение о конкурсной комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 15.07.2016 № 395-па, следующие изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Конкурсная комиссия создается в соответствии с ч. 3 ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) и призвана осуществлять функции, предусмотренные указанным Законом, при проведении заказчиком:

- открытых конкурсов в электронной форме, закрытых конкурсов;

- конкурсов с ограниченным участием в электронной форме, закрытых конкурсов с ограниченным участием;

- двухэтапных конкурсов в электронной форме, закрытых двухэтапных конкурсов.».

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:

- открытие доступа к заявкам, поданным в форме электронных документов;

- рассмотрение заявок на предмет их соответствия требованиям Закона № 44-ФЗ, извещения об осуществлении закупки (приглашения принять участие в определении поставщика, подрядчика, исполнителя) и конкурсной документации;

- проверка соответствия участников конкурса предъявляемым требованиям;

- оценка заявок на основе критериев, установленных в конкурсной документации;

- присвоение каждой заявке по результатам оценки порядкового номера;

- иные функции, которые возложены Законом № 44-ФЗ на комиссию.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	          А.С. Бурая